РЕШЕНИЕ
ПЛОТБИЩЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого  созыва
п. Плотбище

28.04.2023                                                                                         №  10/3
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области за 2022 год
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Плотбищенского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Плотбищенском сельском поселении и заслушав информацию специалиста по финансам и бухгалтерскому учету об исполнении бюджета муниципального образования Плотбищенское сельское поселение Малмыжского района Кировской области за 2022 года Плотбищенская сельская Дума решила:
         1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования        Плотбищенское сельское поселение  за 2022 год утвердить по доходам в сумме 4092,70   тыс. рублей, по расходам 4246,16 тыс.  рублей; дефицит 153,46 тыс. рублей.
         1.1 доходы бюджета Плотбищенского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за  2022 года (приложение № 1).
        1.2 расходы  бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения (приложение 2)

         1.3 расходы бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета; (приложение 3)

         1.4 источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета. (приложение 4)
          2. Опубликовать настоящее решение с приложениями №1 №2, №3, №4 в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Плотбищенского  сельского поселения в официальных средствах массовой информации.

Глава

сельского поселения   И.А.Маркитанов
Председатель сельской Лумы   Д.Г Манылова

                                           Приложение № 1
                                                                                             к решению сельской Думы

	Объёмы поступления доходов  бюджета Плотбищенского сельского поселения  за 2022 года по налоговым и неналоговым доходам общей суммой, объем безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода

Сумма (тыс. рублей)

	000 1000000000 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	740,0

	000 2000000000 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3352,7

	000 2020000000 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3352,7

	000 2021000000 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	122,6

	000 2021500100 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	122,6

	981 2021500110 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	122,6

	000 2023000000 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	98,3

	000 2023511800 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98,3

	980 2023511810 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98,3

	000 2024000000 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3131,8

	000 2024999900 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3131,8

	980 2024999910 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	3131,8

	ИТОГО
	4092,7

	             Приложение № 4

                                 к решению сельской Думы

        /8

	ИСТОЧНИКИ

	финансирования дефицита  бюджета Плотбищенского сельского поселения  на 2022 год
Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Сумма  (тыс.рублей)
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000

153,46
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000

153,46
Увеличение остатков средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500

4092,70
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500

4092,70
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510

4092,70
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

980 01 05 02 01 10 0000 510
4092,70
Уменьшение остатков средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600

4246,16
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600

4246,16
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610

4246,16
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения

980 01 05 02 01 10 0000 610
4246,16